Республика Саха (Якутия)

Окружная Администрация

 Городского округа

"Жатай"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Саха θрθспyyбyлyкэтэ
"Жатай"

 Куораттаађы уокуругун Уокуруктаађы  Дьаhалтата

УУРААХ

	 «20» августа 2020г.   №59-г

О внесении изменений в Муниципальную программу

 «Развитие культуры Городского округа «Жатай» на 2020-2022 годы»
В соответствии с  Приложением №8 Решения Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» № 3-5 от 19 декабря 2019 г. «Об утверждении бюджета Городского округа «Жатай» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» и на основании п 4. Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Городского округа «Жатай», утвержденного Постановлением Главы Окружной Администрации ГО «Жатай» №170 от 16.09.2016 года:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры Городского округа «Жатай» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Окружной Администрации  ГО «Жатай» №83-Г от 18.11.2019г.:

1.1. В паспорте программы  графу 2 строки 9 «Объем и источники финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского, местного бюджета и внебюджетных источников в сумме 97401,8 тыс. рублей:

Расходы по годам:

2020 год составят –31427,8 тыс. рублей;

2021 год составят –32523,5 тыс. рублей;

2022 год составят – 33450,5 тыс. рублей»;
1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение программы» первый абзац  изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального, республиканского, местного бюджетов с привлечением внебюджетных источников. Общий объем  финансирования  Программы  составляет  97401,8 тысяч  рублей,  в том числе за счет средств федерального бюджета 0 рублей, республиканского бюджета 2463,6 тысяч рублей, местного бюджета 88325,2 тысяч  рублей и внебюджетных источников 6613,0 тысяч  рублей».

1.3. Приложение Программы - Таблица 1. «Объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Городского округа «Жатай» на 2020-2022 годы» изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение Программы №1 «План реализации муниципальной программы  «Развитие культуры Городского округа «Жатай» на 2020-2022 годы»  изложить согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Управлению культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО «Жатай» обеспечить  реализацию, контроль и отчетность муниципальной программы.

3. Финансово-экономическому управлению Окружной Администрации ГО «Жатай» обеспечить финансирование программных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам и внутренней политике Окружной Администрации ГО «Жатай» Брензелееву Е.Н.
Глава

                       Е.Н. Исаева

	Приложение №1 к Постановлению Окружной Администрации ГО "Жатай" №59-г от        20.08.2020

	Таблица 1 к программе "Развитие культуры ГО "Жатай" на 2020-2022 годы"

	Объем финансирования муниципальной программы  "Развитие культуры Городского округа "Жатай" на 2020-2022 годы

	(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объем финансирования на 2020-2022гг., всего
	Отчетный год 2018г.
	Текущий год 2019г.
	1-ый плановый период 2020г.
	2-ый плановый период 2021г.
	3-ой плановый период 2022г.

	Федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	506,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы
	0,0
	506,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет, в том числе:
	2 463,6
	0,0
	0,0
	2 463,6
	0,0
	0,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы
	2 463,6
	0,0
	0,0
	2 463,6
	0,0
	0,0

	Местный бюджет, в том числе:
	88 325,2
	23 706,2
	27 975,7
	27 947,2
	29 977,5
	30 400,5

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы
	88 325,2
	23 706,2
	27 975,7
	27 947,2
	29 977,5
	30 400,5

	Внебюджетные источники, в том числе:
	6 613,0
	6 815,6
	1 234,0
	1 017,0
	2 546,0
	3 050,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы
	6 613,0
	6 815,6
	1 234,0
	1 017,0
	2 546,0
	3 050,0

	Итого:
	97 401,8
	31 028,3
	29 209,7
	31 427,8
	32 523,5
	33 450,5

	Приложение №2 к Постановлению Окружной Администрации ГО "Жатай" №59-г  от 20.08.2020

	План реализации муниципальной программы "Развитие культуры Городского округа "Жатай"  на 2020-2022 годы"

	(тыс. рублей)

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Всего финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования
	Ответственный исполнитель

	Федеральный бюджет
	Бюджет РС(Я)
	Бюджет                             ГО "Жатай"
	Внебюджетные источники

	Муниципальная программа "Развитие культуры Городского округа "Жатай" на 2020-2022 годы"

	Цель МП - Улучшение условий для развития культуры Городского округа "Жатай"
	2020-2022гг.
	97401,8
	0,0
	2463,6
	88325,2
	6613,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай" (далее УКСМиСП)

	1-й плановый год
	2020
	31427,8
	0,0
	2463,6
	27947,2
	1017,0

	2-й плановый год
	2021
	32523,5
	0,0
	0,0
	29977,5
	2546,0

	3-й плановый год
	2022
	33450,5
	0,0
	0,0
	30400,5
	3050,0

	Раздел 1. "КУЛЬТУРНАЯ СРЕДА"

	 Задача 1.1. "Повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и увеличение посещаемости"

	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	79176,5
	0,0
	0,0
	72563,5
	6613,0
	УКСМиСП, МБУ "Дом культуры "Маяк", МБУ "Жатайская городская библиотека", МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	24973,5
	0,0
	0,0
	23956,5
	1017,0

	2-й плановый год
	2021
	26710,5
	0,0
	0,0
	24164,5
	2546,0

	3-й плановый год
	2022
	27492,5
	0,0
	0,0
	24442,5
	3050,0

	1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным  бюджетным учреждением  "Дом культуры "Маяк" Городского округа "Жатай";
	Итого
	58881,0
	0,0
	0,0
	52381,0
	6500,0
	МБУ "Дом культуры "Маяк"

	1-й плановый год
	2020
	18434,0
	0,0
	0,0
	17434,0
	1000,0

	2-й плановый год
	2021
	19898,5
	0,0
	0,0
	17398,5
	2500,0

	3-й плановый год
	2022
	20548,5
	0,0
	0,0
	17548,5
	3000,0

	1.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным  бюджетным учреждением  Городского округа "Жатай" "Жатайская городская библиотека";
	Итого
	13758,0
	0,0
	0,0
	13665,0
	93,0
	МБУ "Жатайская городская библиотека"

	1-й плановый год
	2020
	4450,0
	0,0
	0,0
	4435,0
	15,0

	2-й плановый год
	2021
	4613,0
	0,0
	0,0
	4575,0
	38,0

	3-й плановый год
	2022
	4695,0
	0,0
	0,0
	4655,0
	40,0

	1.3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным  бюджетным учреждением  "Музей" Городского округа "Жатай";

	6537,5

	6517,5
	20,0
	МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	2089,5
	0,0
	0,0
	2087,5
	2,0

	2-й плановый год
	2021
	2199,0
	0,0
	0,0
	2191,0
	8,0

	3-й плановый год
	2022
	2249,0
	0,0
	0,0
	2239,0
	10,0

	Задача 1.2. Модернизация учреждений культуры

	Мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Итого
	6325,0
	0,0
	0,0
	6325,0
	0,0
	УКСМиСП, МБУ "Дом культуры "Маяк", МБУ "Жатайская городская библиотека", МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	3220,0
	0,0
	0,0
	3220,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	3100,0
	0,0
	0,0
	3100,0
	0,0

	2.1. Ремонт и оснащение МТБ  МБУ "Дом культуры "Маяк" Городского округа "Жатай";
	Итого
	2103,0
	0,0
	0,0
	2103,0
	0,0
	МБУ "Дом культуры "Маяк"

	1-й плановый год
	2020
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2.2. Переоснащение МБУ "Жатайская городская библиотека" по модельному стандарту
	Итого
	1601,0
	0,0
	0,0
	1601,0
	0,0
	МБУ "Жатайская городская библиотека"

	1-й плановый год
	2020
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2.3. Обновление МБУ "Музей" Городского округа "Жатай";
	Итого
	2621,0

	2621,0
	0,0
	МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	2500,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	0,0

	Мероприятие 3. Поддержка проектной деятельности
	Итого
	200,0

	200,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Задача 1.3. Обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	Мероприятие 4. Организация сохранения памятников местного значения
	Итого
	4047,3
	0,0
	2463,6
	1583,7
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	3967,3
	0,0
	2463,6
	1503,7
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Раздел 2. "ТВОРЧЕСКИЕ ЛЮДИ"

	Задача 2.1. Обеспечение условий для многообразия культурной среды;

	Мероприятие 5. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни
	Итого
	3215,0
	0,0
	0,0
	2775,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай", МБУ "ДК "Маяк", "Музей ГО  "Жатай", МБУ "ЖГБ"

	1-й плановый год
	2020
	1130,0
	0,0
	0,0
	1130,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	795,0
	0,0
	0,0
	695,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	1050,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0

	5.1. Развитие  народного  творчества и культурно-досуговой деятельности

	165,0
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	5.2. Организация и проведение муниципальных культурно-массовых и информационно-просветительских мероприятий
	Итого
	2065,0
	0,0
	0,0
	2065,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	1050,0
	0,0
	0,0
	1050,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	415,0
	0,0
	0,0
	415,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0

	5.3. Развитие народных художественных промыслов и ремесел
	Итого
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	5.4. Проведение мероприятий по гармонизации межнациональных отношений

	180,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	95,0
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0

	5.5. Поддержка движения "Добровольцы культуры"

	240,0
	0,0
	0,0
	240,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Задача 2.2. Создание условий для укрепления кадрового потенциала отрасли "Культура"

	Мероприятие 6. Повышение квалификации и переподготовка кадров учреждений культуры
	Итого
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Задача 2.3.  Выявление и поддержка талантливых детей и молодежи

	Мероприятие 7. Развитие творческих способностей детей и молодежи
	Итого
	190,0
	0,0
	0,0
	190,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	7.1. Организация и проведение творческих конкурсов, фестивалей
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1-й плановый год
	2020
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	7.2. Организация культурно-просветительских программ для школьников
	0
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКСМП и отдел образования Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Раздел 3. "ЦИФРОВАЯ КУЛЬТУРА"

	Задача 3. Внедрение цифровых технологий в культурное пространство;

	Мероприятие 8. Формирование информационного пространства в сфере культуры
	Всего
	246,0
	0,0
	0,0
	246,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай", МБУ "ДК "Маяк", "Музей ГО  "Жатай", МБУ "ЖГБ"

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	118,0
	0,0
	0,0
	118,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	128,0
	0,0
	0,0
	128,0
	0,0

	8.1. Расширение информационных ресурсов
	Итого
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	МБУ "Дом культуры "Маяк", МБУ "Жатайская городская библиотека", МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	8.2. Разработка и обслуживание сайтов учреждений культуры

	36,0
	0,0
	0,0
	36,0
	0,0
	МБУ "Дом культуры "Маяк", МБУ "Жатайская городская библиотека", МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	8.3. Сопровождениен информационной системы КАМИС

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	МБУ "Дом культуры "Маяк", МБУ "Жатайская городская библиотека", МБУ "Музей ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Раздел 4. Управление программой

	Мероприятие 9. Обеспечение управления и контроля

	4342,0
	0,0
	0,0
	4342,0
	0,0
	Управление культуры, спорта, молодежной и семейной политики Окружной Администрации ГО "Жатай"

	1-й плановый год
	2020
	1342,0
	0,0
	0,0
	1342,0
	0,0

	2-й плановый год
	2021
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	3-й плановый год
	2022
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0